
Byt, dům a zahrada
STRANA 7

Hned po Velikonocích začíná jar-
ní úklid města, kdy můžeme zdarma 
využít svoz nebezpečného odpadu a 
přistavené velkoobjemové kontejne-
ry. 

Celkový úklid města organizuje rad-
nice v období od 2. do 30. dubna a na 
webu města najdeme v oddílu Jarní 
úklid města 2024 všechny potřebné 
termíny a rozpisy svozů. V případě 
nepříznivých klimatických podmínek 
nebo technických problémů mohou 
být některé termíny posunuty. 

Blokové čištění
- pozor na odtah!

Součástí jarního úklidu bývá tradič-
ně blokové čištění ulic, takže řidiči 
by měli zpozornit. Aby mohly stroje 
řádně ulice vyčistit, nesmí v nich stát 
žádná překážka, pod kterou se nelze 
dostat. Pak jednoduše přijede odta-
hovka. 

Zejména kvůli hladkému průběhu 
blokového čištění je tedy žádoucí sle-
dovat termín čištění naší ulice, aby-
chom včas přeparkovali. Dozvíme se 
to včas, v dané lokalitě bude s před-
stihem umístěno přechodné doprav-
ní značení. 

Měli bychom také vědět, že letoš-
ní cena za odtah ze zóny zakázaného 
stání bude 1.815 Kč. Při vrácení na 
místo zaplatíme 3.630 Kč a při nevy-

zvednutí vozu zaplatíme za každý 
den úschovy 100 Kč. Pokud se nám 
tedy stane, že naše auto odtáhnou, na 
telefonu 602 720 948 lze dohodnout 
podmínky a čas jeho vyzvednutí. 

Svoz nebezpečného odpadu
Od 11. do 13. dubna se ve Žďáře 

uskuteční svoz nebezpečného odpa-
du. Rozpis najdeme v tabulce na we-
bu města.

Při tomto sběru je možné odložit 
pouze odpady s nebezpečnými vlast-
nostmi jako rádia, televizory, lednič-
ky, plechovky, nádoby od barev, laků, 
ředidel, zářivky, monočlánky, akumu-
látory a jiné obaly, znečištěné škodli-
vinami 

Měli bychom vědět, že např. pne-
umatiky a elektrospotřebiče, které 
dosloužily, ale jsou stále kompletní, 
bývají odevzdány zdarma ve zpětném 
odběru k dalšímu využití. Nekom-
pletní elektrospotřebiče už musí být 
zlikvidovány jako odpad na skládce 
nebezpečného odpadu a město za ně 
platí nemalé � nanční prostředky.

Odpady nebezpečného charakteru 
nelze odstavit na stanovišti svozu, ale 

předat rovnou pracovníkům � rmy k 
autu. Předejdeme tak možnému zra-
nění dětí či manipulaci nežádoucími 
osobami. 

Pokud z nějakého důvodu svoz NO 
nestihneme, můžeme odpad tohoto 
charakteru stejně jako další odpady 
odvézt na sběrný dvůr na Jihlavské 
ulici. Tato služba je k dispozici celo-
ročně s rozšířenou provozní dobou.

Po–pá: 6-17;, so 7-13 hodin.

Velkoobjemové kontejnery, 
biopopelnice

Od 15. do 26. dubna budou na 
obvyklých stanovištích rozmístěny 
velkoobjemové kontejnery na objem-
ný odpad a odpad ze zeleně Objem-
ný odpad bude odvezen na skládku 
a zelený odpad zpracován v městské 
kompostárně.

Od 1. 4. budou opět biopopelnice 
vyváženy v pravidelných týdenních 
intervalech. Svoz bioodpadu bude i 
nadále zajištěn zdarma. Žďáráci, kteří 
ještě o biopopelnici nepožádali, ma-
jí stále možnost tak učinit a obdrží ji 
zdarma.

Jiné to je v případě, kdy se nám bio-
nádoba poničí. Novou si již musíme 
pořídit za své. Stejně tak i druhou 
popelnici na komunální odpad.

 -lko-

Duben prožijeme jarním úklidem města
Díky svozům si vyčistíme 
domy, sklepy i zahrady

Velkoobjemové kontejnery
� pondělí 15. 4.: Dvorská (14-15); 
U Táferny (15.15-16.15); Bezručova, 
u fotb. hř. (16.30-17.30)
� úterý 16. 4.: Šípková (14-15); Purky-
ňova (15.15-16.15); Vejmluvova (16.30-
17.30)
� středa 17. 4.: KD Vysočany (14-15); 
Nová (15.15-16.15); Polní (16.30-17.30)
� čtvrtek 18. 4.: Květná – Luční (14-
15); Vnitřní (15.15-16.15); KD Vysočany 
(16.30-17.30)
� pátek 19. 4.: Jamborova - Kavánova 
(14-15); Pelikánova - Jamborova (15.15-
16.15); Vodojem - točna (16.30-17.30)
� sobota 20. 4.: Mělkovice (7-8.15); 
Veselíčko (8.30-9.45); Radonín (10.15-
11.30); Stržanov (12-13.15)
� pondělí 22. 4.: Vnitřní (14-15); Květ-
ná - Luční (15.15-16.15); 
U Hrázek (16.30-17.30)
� úterý 23. 4.: Nábřežní (14-15); Luči-
ny (15.15-16.15); zdravotnická škola 
(16.30-17.30)
� středa 24. 4.: Sadová (14-15); U Jezu 
(15.15-16.15); Veselská u MŠ (16.30-
17.30)
� čtvrtek 25. 4.: Okružní dolní - vjezd 
V Zahrádkách (14-15); vjezd na Klafar - 
u Orlovny (15.15-16.15); Klafar - Libická 
u BD (16.30-17.30)
� pátek 26. 4.: Bří Čapků (14-15); 
Novoměstská (15.15-16.15); Vodojem - 
točna (16.30-17.30).


